２０２０年７月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、２０２０年８月３日付で経営企画本部内に「関連事業室」

を新設しますので、下記のとおりお知らせいたします。

地域金融機関をとりまく経営環境は、人口減少や異業種からの参入等により一層厳しくなることが

想定されます。一方で、お客さまのニーズはますます多様化・複雑化・高度化しており、地域金融機

関の果たすべき役割は大きくなっています。

この度、グループ会社に関する事業を統括する「関連事業室」を新設し、グループガバナンスを一

層強化するとともに、サービスの多様化と高度化を進め、お客さまからのニーズに的確に対応する体

制を構築することによりグループシナジーを強化し、収益力拡大を図ります。

当行グループは、地域経済の発展に貢献する地域金融グループとして、お客さまのニーズに対して

高度かつきめ細やかな総合的金融サービス企業をめざしてまいります。

記

１．「関連事業室」について

  当行グループ会社の業務運営および人事に関する企画・具体的な施策の実施等、これまで経営企

画部と人事部が所管していたグループ会社に関する事業を一元管理します。

２．紀陽フィナンシャルグループ全体像

地域のお客さま

ニーズの多様化・複雑化・高度化

経営企画本部

関連事業室

サービスの多様化・高度化

ニーズに的確に対応

紀陽ビジネスサービス株式会社

事務代行業務・人材紹介業務

紀陽リース・キャピタル株式会社

リース業務・ベンチャーキャピタル業務

紀陽情報システム株式会社

電子計算機関連業務

阪和信用保証株式会社

信用保証業務

株式会社紀陽カード

クレジットカード業務(ＪＣＢ/ＶＩＳＡ)

株式会社紀陽カードディーシー

クレジットカード業務(ＤＣ)

グループガバナンスの一層の強化

グループシナジーの強化による収益力拡大

以 上

 「関連事業室」の新設について

～グループシナジーの強化による収益力拡大に向けた取り組み～

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」につながる取り組みです。